

RUBROS	Real al II Trim del 2024	Real al II Trim del 2023	Diferencia	Var %	Meta al II Trim del 2024	Diferencia	Var %	Meta Anual Inicial	Meta Anual Actual	Avance %	Avance %
	a	b	a-b	a/b-1	c	a-c	a/c-1	d	e	a/d	a/e
ACTIVO	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
ACTIVO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	18,734,922	4,991,553	13,743,369	275.33	46,120,283	-27,385,361	-59.38	14,252,567	14,252,567	131.45	131.45
Inversiones Financieras	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	2,677,102	50,114	2,626,988	5,242.02	1,831,782	845,320	46.15	2,076,606	2,076,606	128.92	128.92
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	367,715	411,771	-44,056	-10.70	363,820	3,895	1.07	283,352	283,352	129.77	129.77
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	60,615	60,615	0	0.00	60,615	0	0.00	60,615	60,615	100.00	100.00
Inventarios	6,896,242	9,485,058	-2,588,816	-27.29	5,692,098	1,204,144	21.15	5,961,267	5,961,267	115.68	115.68
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Activos por Impuestos a las Ganancias	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Gastos Pagados por Anticipado	6,064,582	10,233,284	-4,168,702	-40.74	3,363,321	2,701,261	80.32	2,462,116	2,462,116	246.32	246.32
Otros Activos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	34,801,178	25,232,395	9,568,783	37.92	57,431,919	-22,630,741	-39.40	25,096,523	25,096,523	138.67	138.67
ACTIVO NO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Comerciales	9,080,958	9,080,958	0	0.00	9,080,958	0	0.00	9,080,958	9,080,958	100.00	100.00
Otras Cuentas por Cobrar	2,650,810	2,650,810	0	0.00	2,650,810	0	0.00	2,650,810	2,650,810	100.00	100.00
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Inversiones Mobiliarias (Neto)	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Propiedad de Inversión	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	17,800,005	18,816,894	-1,016,889	-5.40	20,386,566	-2,586,561	-12.69	35,625,984	35,625,984	49.96	49.96
Activos Intangibles (Neto)	567,824	567,892	-68	-0.01	1,924,324	-1,356,500	-70.49	1,948,580	1,948,580	29.14	29.14
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	239,673	239,673	0	0.00	239,673	0	0.00	239,673	239,673	100.00	100.00
Otros Activos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	30,339,270	31,356,227	-1,016,957	-3.24	34,282,331	-3,943,061	-11.50	49,546,005	49,546,005	61.23	61.23
TOTAL ACTIVO	65,140,448	56,588,622	8,551,826	15.11	91,714,250	-26,573,802	-28.97	74,642,528	74,642,528	87.27	87.27
Cuentas de Orden	82,200,520	119,628,816	-37,428,296	-31.29	136,000,000	-53,799,480	-39.56	136,000,000	136,000,000	60.44	60.44
PASIVO Y PATRIMONIO	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
PASIVO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Sobregiros Bancarios	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Obligaciones Financieras	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por Pagar Comerciales	2,824,366	3,504,726	-680,360	-19.41	3,961,831	-1,137,465	-28.71	4,005,785	4,005,785	70.51	70.51
Otras Cuentas por Pagar	322,272	349,432	-27,160	-7.77	312,272	10,000	3.20	304,906	304,906	105.70	105.70
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	55,439	77,022	-21,583	-28.02	33,708	21,731	64.47	37,962	37,962	146.04	146.04
Provisiones	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Beneficios a los Empleados	598,976	676,088	-77,112	-11.41	645,496	-46,520	-7.21	396,802	396,802	150.95	150.95
Otros Pasivos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL PASIVO CORRIENTE	3,801,053	4,607,268	-806,215	-17.50	4,953,307	-1,152,254	-23.26	4,745,455	4,745,455	80.10	80.10
PASIVO NO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Obligaciones Financieras	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas Pagar Comerciales	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otras Cuentas por pagar	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas	16,915,316	16,849,550	65,766	0.39	13,640,354	3,274,962	24.01	11,070,542	11,070,542	152.80	152.80

RUBROS	Real al II Trim del 2024	Real al II Trim del 2023	Diferencia	Var %	Meta al II Trim del 2024	Diferencia	Var %	Meta Anual Inicial	Meta Anual Actual	Avance %	Avance %
	a	b	a-b	a/b-1	c	a-c	a/c-1	d	e	a/d	a/e
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Provisiones	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Beneficios a los Empleados	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros Pasivos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ingresos Diferidos (Neto)	31,274,916	22,487,286	8,787,630	39.08	40,517,349	-9,242,433	-22.81	25,984,077	25,984,077	120.36	120.36
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	48,190,232	39,336,836	8,853,396	22.51	54,157,703	-5,967,471	-11.02	37,054,619	37,054,619	130.05	130.05
TOTAL PASIVO	51,991,285	43,944,104	8,047,181	18.31	59,111,010	-7,119,725	-12.04	41,800,074	41,800,074	124.38	124.38
PATRIMONIO	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Capital	23,225,675	23,225,675	0	0.00	23,225,675	0	0.00	23,225,675	23,225,675	100.00	100.00
Acciones de Inversión	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Capital Adicional	0	0	0	0.00	19,684,160	-19,684,160	-100.00	19,684,160	19,684,160	0.00	0.00
Resultados no Realizados	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Reservas Legales	337,106	337,106	0	0.00	337,106	0	0.00	337,106	337,106	100.00	100.00
Otras Reservas	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Resultados Acumulados	-10,413,618	-10,918,263	504,645	4.62	-10,643,701	230,083	2.16	-10,404,487	-10,404,487	-100.09	-100.09
Otras Reservas de Patrimonio	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL PATRIMONIO	13,149,163	12,644,518	504,645	3.99	32,603,240	-19,454,077	-59.67	32,842,454	32,842,454	40.04	40.04
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	65,140,448	56,588,622	8,551,826	15.11	91,714,250	-26,573,802	-28.97	74,642,528	74,642,528	87.27	87.27
Cuentas de Orden	82,200,520	119,628,816	-37,428,296	-31.29	136,000,000	-53,799,480	-39.56	136,000,000	136,000,000	60.44	60.44